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Grundejerforeningen Maltevang Hillerød, den 8. november 2020 

 v / Niels Martin Nygaard Nielsen 
Maltevang 36 
3400 Hillerød 
Tlf.: 29 63 80 70 
E-mail: niels.martin.nielsen@gmail.com          www.maltevang.one 

 
 

Beredskabsplan vedr. væltede træer ud på offentlig vej 

 

Ansvar: 

 

Hillerød kommune har oplyst, at det er grundejers ansvar, hvis et træ vælter ud på offentlig vej. 

 
Det er altså grundejerforeningens ansvar, hvis et træ, der er placeret på grundejerforeningens 

fællesareal, vælter ud på offentlig vej, dvs. Skovledet, Maltevang eller Stubbevang. 

 

Grundejerforeningen har principielt både ansvar for (1) at orientere myndighederne og (2) at 

fjerne træet fra vejbanen. Hvis vi ikke selv fjerner det (jfr. nedenfor), kan myndighederne beslutte, 

at det fjernes for grundejerforeningens regning. 
 

Følgende iværksættes:  

 

Hvis du opdager, at et af de træer, der er placeret på grundejerforeningens fællesareal, vælter ud 

over offentlig vej, skal du gøre følgende: 

 
1. Ring hurtigst muligt og orientér vagthavende hos brandvæsenet (Frederiksborg Brand og 

Redning) på telefon 47 37 61 00. 

2. Ring derefter hurtigst muligt og orientér politiet på telefon 112. 

3. Skriv derefter rundt til alle medlemmer, at skaden er anmeldt til brandvæsen og politi. 

4. Hvis det vurderes sikkert (af hensyn til vind og vejr), skal træet forsøges fjernet af de 

beboere, der måtte være hjemme. I modsat fald overlades dette til brandvæsen og politi. 
 

OBS: Hvis det væltede træ spærrer for eller generer trafikken og ikke er blevet fjernet af 

medlemmerne, kan politi, beredskab og brandvæsen iværksætte ”nødfjernelse” af træet, og man 

vil i så fald efterfølgende fremsende regning herfor til grundejerforeningen.  

 

Hvis de tilstedeværende vurderer, at det er sikkert, er det derfor en fordel, hvis vi selv fjerner det.   

 

Forsikringsdækning: 

 

Ifølge sekretariatschef Jørn Bitsch fra Parcelhusejernes Landsforening (PL) dækker vores PL-

forsikringspakke, hvis der bliver rettet ansvar mod foreningen, forudsat at der er handlet ”i god 
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tro”, herunder at grundejerforeningen med jævne mellemrum har fået lavet trærapporter over 

såkaldte ”risikotræer” samt at der er handlet på eventuelle anbefalinger heri.  
 

Baggrund: 

 

Denne beredskabsplan er udarbejdet i forlængelse af e-mail korrespondance i 2016 mellem 

daværende bestyrelsesmedlem Ole Jensen (14) samt Jørgen Bitch fra PL og Thomas Gerhard fra 

Hillerød Kommune. 
 

Grundejerforeningen Maltevang besluttede i 2016 at få et autoriseret gartnerfirma til at lave en 

trærapport over såkaldte ”risikotræer” ca. én gang årligt, første gang i efteråret 2016. 


